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Ośrodek Kultury Leśnej w Gołuchowie

Ośrodek Kultury Leśnej w Gołuchowie, funkcjonując w strukturze organiza-
cji Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, podąża w swojej działal-
ności edukacyjnej zgodnie z misją całego przedsiębiorstwa brzmiącą: „Działamy 
w sposób odpowiedzialny, profesjonalny i otwarty, gospodarując wspólnym do-
brem – lasami, gwarantując ich trwałość, powiększanie i ochronę zasobów przy-
rodniczych oraz realizację funkcji lasów, zgodnych z oczekiwaniami społeczeń-
stwa i potrzebami gospodarki”.

Edukacja prowadzona w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie sprzyja zro-
zumieniu zagadnień związanych z racjonalnym korzystaniem z zasobów leśnych 
i  zasad zrównoważonego rozwoju i, co szczególnie istotne, kształtuje postawy 
prośrodowiskowe. Nauczanie koncentruje się wokół relacji człowiek – las i jest 
realizowane poprzez organizację aktywnych form zdobywania wiedzy dostarcza-
jących przeżyć, skłaniających do krytycznego myślenia i wymiany poglądów.

Ośrodek Kultury Leśnej dysponuje rozwiniętą infrastrukturą służącą pro-
wadzeniu zajęć i stwarza możliwości zarówno dla zorganizowanego, jak i samo-
dzielnego zdobywania wiedzy. Zajęcia mają charakter interdyscyplinarny. Poru-
szając się w obrębie tematyki leśnej, wykorzystywane są i  łączone zagadnienia 
z różnych przedmiotów nauczania. Edukacja ma charakter nieformalny i rozwija 
treści zawarte w podstawie programowej szkół. Aktywne i bierne formy naucza-
nia mają na celu rozwinięcie w  społeczeństwie świadomości, w  której polskie 
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zasoby leśne stanowią największe dobro przyrodnicze kraju, służące człowiekowi 
na każdym etapie życia i których racjonalne użytkowanie zapewni trwałość i wy-
pełnianie wielu tak istotnych dla ludzi funkcji. W prowadzonym w OKL procesie 
edukacyjnym ważną rolę odgrywają wydawnictwa.

Na działalność edukacyjną Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie w 2022 r. 
złożyły się formy edukacji realizowane w bezpośrednim kontakcie z ich uczest-
nikami oraz w kontakcie z wirtualnymi odbiorcami – za pośrednictwem strony 
internetowej, profilu społecznościowego i spotkań online. Prowadzone były rów-
nież działania w trybie mieszanym. Zajęcia zorganizowane w trybie stacjonar-
nym miały miejsce zarówno w Ośrodku, jak i poza placówką, na terenie współ-
pracujących jednostek Lasów Państwowych oraz instytucji.

Ośrodek realizował zadania z zakresu przekazywania wiedzy o lesie i leśnic-
twie poprzez rozmaite formy edukacji oraz udostępnianie wystaw w  Muzeum 
Leśnictwa, wystaw plenerowych, również poza Ośrodkiem, oraz terenu Pokazo-
wej Zagrody Zwierząt. Ponadto publikował wydawnictwa oraz prowadził dzia-
łalność promocyjną i informacyjną

W ciągu roku podjęto współpracę z 92 partnerami, m.in.: placówkami szkol-
nymi, ośrodkiem doskonalenia nauczycieli, uniwersytetem trzeciego wieku, 
lokalnymi instytucjami kultury, jednostkami samorządu, bibliotekami, nadle-
śnictwami, szkołami leśnymi, związkami: pszczelarskim i  Bractwem Bartnym, 
policją, strażą pożarną, Zespołem Parków Krajobrazowych Województwa Wiel-
kopolskiego, organizacjami pozarządowymi. Łącznie odnotowano 176 wspól-
nych wydarzeń edukacyjnych11.

DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA

Wydarzenia cykliczne i okazjonalne (formuła on-line i hybrydowa)

1.	 Sowi Wieczór (25.03.2022)
	 Aktywna edukacja w postaci wykładu na temat różnych gatunków sów, quizu 

z nagrodami, prezentacji płomykówek oraz pokazu ich lotów, a także warsz-
taty zdobienia toreb sowimi motywami. Równolegle prezentacja na profilu 
społecznościowym filmów z omówieniem kilku gatunków sów i nauką ich 
kolorowania.

2.	 Dzień Ziemi (22.02.2022)
	 Podsumowanie aktywności ekologicznej młodzieży i  przyznanie odznak 

„Honorowego Opiekuna Miejsc Przyrodniczo Cennych Gołuchowa”. Udo-
stępnienie w Muzeum Leśnictwa wystawy pokonkursowej „Żubr – król lasu”. 
Prelekcja z prezentacją na temat 45 lat Pokazowej Zagrody Zwierząt w Go-
łuchowie. Warsztaty stolarskie dla dzieci oraz warsztaty edukacyjne dla na-
uczycieli.

1	 Podane liczby w zakresie partnerstwa oraz wydarzeń nie uwzględniają działalności 
Muzeum Leśnictwa.
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Wydarzenia cykliczne i okazjonalne (formuła stacjonarna)
1.	 Międzynarodowy Dzień Lasów (21.02.2022)
	 Gra w  aplikacji mobilnej „dendrologiczne skarby” oraz questing na tere-

nie parku–arboretum: „Wędrówki dendrologiczne” oraz „Śladami Izabeli 
z Czartoryskich Działyńskiej”, realizowany we współpracy z Biblioteką Pu-
bliczną Gminy Gołuchów oraz Gołuchowskim Centrum Kultury „Zamek” 
w Gołuchowie. Ponadto lekcja terenowa dla grupy międzynarodowej w ra-
mach projektu Erasmus+.

2.	 Noc Muzeów (21.05.2022)
	 Zwiedzanie wystaw w Muzeum Leśnictwa, stałych oraz czasowych: „Las jako 

życie. Kod kulturowy pasterstwa beskidzkiego” oraz wystawy pszczelarskiej 
połączonej z promocją książki „O pszczole… Fraszki i bajki”.

3.	 Festiwal Lasu (5.06.2022)
	 Wydarzenie muzyczne i edukacyjne, na które złożyły się: VIII Międzynaro-

dowy Konkurs Sygnalistów i Muzyki Myśliwskiej oraz stoiska z  leśną wie-
dzą i warsztatami przyrodniczymi. Program obejmował ponadto promocję 
zdrowej żywności z lasu („Dobre z Lasu”), kiermasz rękodzieła oraz koncer-
ty. Imprezę wieńczył finał VIII Międzynarodowego Konkursu Sygnalistów 
i Muzyki Myśliwskiej oraz recital Olgi Bończyk.

4.	 Festiwal Lasu przebiegał pod patronatem honorowym Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych. Został zorganizowany we współpracy z Centrum 
Informacyjnym Lasów Państwowych w Warszawie oraz Regionalną Dyrek-
cją Lasów Państwowych w Poznaniu, w partnerstwie z jednostkami samorzą-
du, Muzeum Narodowym w Poznaniu oraz Polskim Związkiem Łowieckim.

5.	 Międzynarodowy Plener Artystyczny „Inspiracje leśne VI” (5–14.08.2022)
	 Plener malarski z udziałem artystów z Polski, Niemiec i Holandii. Twórczość 

na łonie natury, której towarzyszyły wydarzenia w  postaci warsztatów dla 
dzieci i  prelekcji. „Inspiracje leśne VI” zakończyły się otwarciem wystawy 
w Muzeum Leśnictwa, na której wyeksponowano prace artystyczne przeka-
zane na własność Ośrodkowi Kultury Leśnej w Gołuchowie. Uroczystemu 
zakończeniu pleneru towarzyszył koncert harfisty Michała Zatora. Wydarze-
nie wsparte finansowo przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej.

6.	 Wielki Dzień Pszczół (8.08.2022)
	 Szósta edycja wydarzenia podnoszącego świadomość na temat roli owadów 

zapylających. Obejmowała m.in.: familijne warsztaty edukacyjne, prelekcje, 
pokazy bartnicze i pszczelarskie, grę terenową w aplikacji mobilnej, konkur-
sy, kiermasz miodów, zwiedzanie wystawy o tematyce pszczelarskiej, pszcze-
le kino.

7.	 Święto Drzewa (9–10.10.2022)
	 Wydarzenie obejmujące niedzielne spacery edukacyjne w parku–arboretum 

zatytułowane „Tajemnicze konary i korzenie” oraz sadzenie drzew z repre-
zentacją kadry i uczniów Technikum Leśnego w Miliczu.

8.	 Nadanie imion żubrom w Pokazowej Zagrodzie Zwierząt (18.10.2022)



222	 Alicja Antonowicz

	 Uroczystość z udziałem laureatów konkursu oraz dzieci szkolnych. Zrealizo-
wano aktywności sprzyjające zdobywaniu wiedzy na temat żubrów, ich histo-
rii i ochrony oraz ruchowi na świeżym powietrzu.

9.	 Finał Przeglądu Twórczości Dziecięcej „Ze sztuką bezpieczniej” (22.11.2022)
	 Wręczenie nagród, premiera filmu z przebiegu Przeglądu, zwiedzanie Mu-

zeum Leśnictwa.
10.	 Animator Kultury Leśnej (25.10.2022)
	 Uhonorowanie Nagrodą Dyrektora Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie 

osób wykazujących się szczególna postawą i zaangażowaniem oraz wkładem 
w rozwój i popularyzację kultury leśnej. Gala w auli Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w  Poznaniu została uświetniona koncertem Rafała Blechacza 
z  towarzyszeniem Orkiestry Filharmonii Poznańskiej im. Tadeusza Szeli-
gowskiego oraz otwarciem wystaw poświęconych postaci prof. Jana Szyszko 
i 45-leciu Pokazowej Zagrody Zwierząt w Gołuchowie.

11.	 „Leśne czytanie” z okazji Narodowego Święta Niepodległości (11.11.2022)
	 Patriotyczna uroczystość w Muzeum Leśnictwa jednocząca wokół tekstów 

polskich poetów i prozaików połączona z debatą o niepodległości z udzia-
łem zaproszonych gości. Wydarzenie zorganizowane we współpracy z Tech-
nikum Leśnym w Miliczu.

Konkursy edukacyjne

Konkursy o  zasięgu ogólnopolskim oraz regionalnym zorganizowane za-
równo jako oddzielne wydarzenia, jak również jako integralne części większych 
przedsięwzięć.
1.	 XV Ogólnopolski Konkurs „Bajarze z Leśnej Polany” im. red. Andrzeja Za-

lewskiego (26–27.05.2022, przebieg hybrydowy)
	 Konkursowe video z  występami krasomówczymi opublikowano na stronie 

internetowej i portalu społecznościowym Ośrodka 26.05.2022 r. Dzień póź-
niej odbył się uroczysty finał podsumowujący piętnaście edycji konkursu. 
Wydarzenie przebiegało pod patronatem honorowym Dyrektora Generalne-
go Lasów Państwowych oraz Rady Języka Polskiego przy Prezydium Polskiej 
Akademii Nauk. Zakończyło się koncertem Oksany Savitskiej z  Lwowskiej 
Filharmonii Narodowej.

2.	  „Imiona dla żubrów” (wrzesień/październik 2022, realizacja on-line)
	 Konkurs ogólnopolski na imiona dla żubrów urodzonych w Pokazowej Za-

grodzie Zwierząt Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie. Spośród nadesła-
nych 1630 propozycji wybrano imiona Potus i Powita.

3.	 VIII Międzynarodowy Konkurs Sygnalistów i Muzyki Myśliwskiej (5.06.2022)
	 W  przesłuchaniach konkursowych wzięli udział sygnaliści z  Polski, Litwy 

i Słowacji. W muzyczne szranki stanęło 9 zespołów w sygnałach myśliwskich, 
4 zespoły w muzyce myśliwskiej oraz 40 solistów. Konkurs był częścią wyda-
rzenia pt.: Festiwal Lasu.

4.	 Przegląd Twórczości Dziecięcej „Ze sztuką bezpieczniej” (26–27.10.2022)
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	 Siódma edycja prezentacji konkursowych dzieci przedszkolnych i młodszych 
klas szkoły podstawowej dotycząca bezpieczeństwa i prawidłowego zachowa-
nia w środowisku naturalnym. Konkursowi towarzyszyła ścieżka edukacyjna 
„Bezpieczny przedszkolak/Bezpieczny uczeń”. Wydarzenie przebiegało pod 
patronatem honorowym Komendanta Głównego Straży Pożarnej. Partne-
rem Przeglądu była Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Poznaniu, 
a współorganizatorem Starostwo Powiatowe w Pleszewie.

5.	 „Żubr – król lasu” (marzec – kwiecień 2022)
	 Konkurs plastyczny zorganizowany w związku z obchodami Dnia Ziemi.

Lekcje terenowe

Zajęcia realizowano na terenie parku–arboretum oraz w Pokazowej Zagro-
dzie Zwierząt.
1.	 Przeprowadzono 121 zajęć, w których uczestniczyło łącznie 2876 osób.
2.	 Zorganizowano 11 zielonych szkół.
3.	 Procentowy udział w  kategoriach wiekowych: dzieci szkół podstawowych 

(82,68%), dzieci przedszkolne (9,46%), młodzież szkół ponadpodstawowych 
(4,31%), studenci i dorośli (3,55%).

4.	 Tematy zajęć: „Jesienne obserwacje”, „Ssaki leśne”, „Szukamy dendrologicz-
nych skarbów”, „Jak żyje las?”, „Leśni detektywi”, „Żubrowe ciekawostki”, 
„Wiosna budzi zapachami i kolorami”.

Warsztaty edukacyjne (formuła on-line)
1.	 Warsztaty dotyczące biologii i  ochrony żubrów w  ramach obchodów Dnia 

Ziemi (kwiecień 2022) zrealizowane we współpracy z Sekcją Edukacji Przy-
rodniczo-Leśnej Koła Leśników UP w  Poznaniu. Uczestnikami warsztatów 
byli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Gołuchowie.

Warsztaty edukacyjne (formuła stacjonarna)
1.	 Warsztaty edukacyjne dla członków Sekcji Bioróżnorodności oraz Sekcji 

Malarstwa Uniwersytetu Trzeciego Wieku Calisia w Kaliszu – organizowane 
3-krotnie z nawiązaniem do tematyki żubrów, inspiracji lasem w sztuce oraz 
lasoterapii.

2.	 II Warsztaty bartnicze przygotowane we współpracy z  Bractwem Bartnym 
(20–22.05.2022)

	 Program obejmował części teoretyczną i praktyczną. W pierwszej prowadzą-
cy przekazali wiedzę na temat historii i tradycji bartniczych na ziemiach pol-
skich ze szczególnym uwzględnieniem północno-wschodniej części Polski, 
w drugiej miała miejsce nauka i ćwiczenie konkretnych umiejętności bartni-
czych.

3.	 Warsztaty terenowe „Zielona strefa – Podaj dalej” zorganizowane we współ-
pracy z Galerią im. Jana Tarasina w Kaliszu (19.07.2022)

4.	 Warsztaty dla nauczycieli z terenu południowej Wielkopolski (5–6.11.2022)
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	 Tematem był geocaching i  inne gry w  edukacji przyrodniczej wspomaga-
jące kształtowanie umiejętności na zajęciach w  terenie. Uczestnicy poznali 
możliwości realizacji zajęć edukacyjnych w Gołuchowie oraz wydawnictwa 
Ośrodka i Centrum Informacyjnego Lasów Państwowych wspomagające pra-
cę pedagogów. Wydarzenie zorganizowane we współpracy z Ośrodkiem Do-
skonalenia Nauczycieli w Kaliszu.

5.	 Warsztaty dla dzieci „Zaczarowany las/Zaczarowana łąka” (14.08.2022)
	 Tworzenie prac artystycznych z surowców wtórnych prowadzone przez pro-

fesjonalnych artystów. Wydarzenie towarzyszące Międzynarodowemu Plene-
rowi Artystycznemu „Inspiracje leśne VI”.

6.	 Warsztaty mikołajkowe tworzenia ozdób świątecznych inspirowanych lasem 
realizowane we współpracy z Sekcją Rękodzieła Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku Calisia w Kaliszu (6.12.2022).

Akcje edukacyjne

Jesienne akcje edukacyjne angażujące w działania zarówno na terenie Ośrod-
ka Kultury Leśnej, jak i ich macierzystych szkół.
1.	 Zbiórka kasztanów i żołędzi dla zwierząt z pokazowej zagrody Ośrodka Kul-

tury Leśnej z udziałem 13 placówek oświatowych.
2.	 Grabienie liści pod kasztanowcami w parku–arboretum.

Wydarzenia poza siedzibą Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie

1.	 Dolnośląski Festiwal Dary Lasu (24.09.2022)
	 Plenerowe stoisko edukacyjne Ośrodka Kultury Leśnej prezentowane 

w Lwówku Śląskim. Wydarzenie zrealizowane z miejscowym nadleśnictwem.
2.	 „Las. Knieja. Dziczyzna 2022” (8.10.2022)
	 Plenerowe stoisko edukacyjne Ośrodka Kultury Leśnej prezentowane w par-

ku przy Pałacu Technikum Leśnego w Miliczu.
3.	 Wielkopolski Hubertus 2022 w Jarocinie (2.10.2021)
	 Plenerowe stoisko edukacyjne Ośrodka Kultury Leśnej i promocja wydaw-

nictw OKL o tematyce łowieckiej.
4.	 Promocja książki „W cieniu Puszczy Białowieskiej. Ilustrowany przewodnik 

po międzywojennych dziejach lasu, jego włodarzy i mieszkańców” (9.12.2022)
	 Spotkanie autorskie z Bogusławem Koselem. Wydarzenie organizowane przez 

Stowarzyszenie Głogowska Edukacja Kresowa przy współpracy Ośrodka Kul-
tury Leśnej w Gołuchowie.
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Działalność edukacyjna i promocyjna za pośrednictwem strony internetowej 
i profilu społecznościowego

1.	 Zakładka na stronie internetowej Ośrodka „Edukacja on-line” oraz bieżące 
publikowanie artykułów z treściami edukacyjnymi.

2.	 Udostępnianie elektroniczne kwartalnika „Zagajnik” oraz broszur edukacyj-
nych.

3.	 Udostępnianie elektroniczne rocznika „Studia i Materiały Ośrodka Kultury 
Leśnej” z możliwością pobrania artykułów ze strony internetowej czasopisma 
www.studia.okl.lasy.gov.pl.

4.	 Wirtualne zwiedzanie Ośrodka Kultury Leśnej na stronie internetowej.
5.	 Publikowanie postów na profilu społecznościowym.
6.	 Cykl filmów o sowach w ramach akcji „Co w lesie huczy?” na profilu społecz-

nościowym.
7.	 Film o  Pokazowej Zagrodzie Zwierząt w  ramach cyklu „Zostań Turystą 

w  swojej okolicy” zrealizowany we współpracy z  Gołuchowskim Centrum 
Kultury „Zamek” w Gołuchowie.

DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA

Publikacje

1.	 „W cieniu Puszczy Białowieskiej. Ilustrowany przewodnik po dziejach lasu, 
jego włodarzy i mieszkańców” autorstwa Bogusława Kosela, Ewy Pirożnikow, 
Bogumiły Jędrzejewskiej i Anny Kulbackiej (300 egz.).

2.	 Kwartalnik edukacyjno-informacyjny „Zagajnik” nr: 1 (61)/2021, 2 (62)/2021, 
3 (63)/2021, 4 (64)/ZIMA 2021 (4800 egz.).

3.	 „Zaproszenie do lasu. Wiersze i zagadki”, dodruk (500 egz.).
4.	 Gra edukacyjna – puzzle „Żubr” (500 egz.).
5.	 Kalendarz ścienny „Owady” (400 egz.).
6.	 Informatory do wystaw czasowych w Muzeum Leśnictwa.

Dofinansowanie działalności wydawniczej

Przedsięwzięcie: „Wydawnictwa Ośrodka Kultury Leśnej w  Gołuchowie 
wspomagające budowanie postaw przyjaznych środowisku oraz upowszechnia-
jące ochronę przyrody i dziedzictwo przyrodniczo-kulturowe leśnictwa” zostało 
dofinansowane przez Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu.
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SEMINARIA

1.	 Seminarium „Pochylając się nad Bożym Stworzeniem” (9–10.06.2022)
	 Wymiana myśli, dokonanie podsumowań z  dotychczasowych prac, a  także 

próba wytyczenia nowych kierunków działania i stworzenia wspólnej płasz-
czyzny dla nauk przyrodniczych i  teologicznych. Obrady obejmowały czte-
ry sesje: Zrozumienie przyrody przez pryzmat teologii i  filozofii, Przyroda 
z perspektywy chrześcijańskiej, Dylematy społeczne, Leśnictwo i łowiectwo 
a kościół katolicki.

2.	 Seminarium „S12 Wielkopolskie rezydencje. Miejsca. Ludzie. Sztuka” 
(29.04.2022)

	 Prezentacja walorów edukacyjnych gołuchowskiego założenia zamkowo-par-
kowego wraz z omówieniem działalności edukacyjnej i aktywnym uczestnic-
twem nauczycieli wielkopolskich szkół. Współpraca z Ośrodkiem Doskona-
lenia Nauczycieli w Poznaniu i Muzeum Narodowym w Poznaniu.

3.	 Konferencja „Leśnicy w KL Auschwitz w latach 1940–1944” (15.11.2022)
	 W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele jednostek Lasów Państwowych 

z całego kraju. Wygłoszone podczas konferencji referaty stanowiły omówie-
nie i promocję książki pod tytułem „Księga pamięci leśników deportowanych 
do KL Auschwitz w latach 1940–1944”. Konferencji towarzyszyła okoliczno-
ściowa wystawa.

DZIAŁALNOŚĆ PROMOCYJNA I INFORMACYJNA

1.	 Projekt „Wielkopolska dla Ciebie” na antenie Radia Poznań – wejścia anteno-
we ‘live’ oraz filmy na stronie internetowej Radia Poznań.

2.	 Filmy zrealizowane w ramach działań patronackich TVP Poznań wyemito-
wane w cyklu „Widziane po drodze” dotyczące warsztatów edukacyjnych dla 
dzieci oraz Międzynarodowego Pleneru Artystycznego „Inspiracje leśne VI”.

3.	 Udział w nagraniu programu z cyklu „Dlaczego krowa?” dla TVP 3 Wrocław.
4.	 Programy TVP 3 Poznań: „Witaj Wielkopolsko!” oraz Wiadomości z regio-

nów z udziałem dyrektora i pracowników Ośrodka Kultury Leśnej.
5.	 Program 4 Polskiego Radia, Radio Poznań, Radio Centrum Kalisz – nagrania 

dotyczące konkursu „Imię dla żubra”.
6.	 Promocja na antenie Radia Poznań, Radia Centrum – Kalisz, Radia Eska 

portali internetowych oraz prasy wydarzeń edukacyjnych i  wystawienni-
czych.

7.	 Artykuł „Udział Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie w ochronie zabyt-
ków i dziedzictwa kulturowego leśnictwa” autorstwa Alicji Antonowicz opu-
blikowany w wydawnictwie SGGW w Warszawie pt.: „Las jako dziedzictwo 
przyrodnicze i kulturowe”.

8.	 Kampanie spotowe zachęcające do udziału w wydarzeniach Ośrodka na an-
tenie Radia Poznań oraz Radia Centrum Kalisz.
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9.	 Publikacja wizytówki promocyjnej Ośrodka Kultury Leśnej na łamach po-
radnika „Drzewa i krzewy Wielkopolski”.

10.	 Wyemitowanie rozmowy na temat nietoperzy w  gołuchowskim parku–ar-
boretum na antenie Programu 1 Polskiego Radia i Radia Poznań. Zimowe 
liczenie i letnie badania nietoperzy.

11.	 Wywiad dla Polska Press – tygodnik „Ziemia Kaliska” – promocja Pokazowej 
Zagrody Zwierząt wraz z opisem zachowania żubrów w okresie wiosny.

12.	 Program kulinarny Karola Okrasy na terenie Ośrodka Kultury Leśnej w Go-
łuchowie. Po obiekcie oprowadzała dyrektor Ośrodka – pani Ewa Jedlikow-
ska.

13.	 Współpraca z  redakcją portalu Kalisz24info oraz mediów społecznościo-
wych związanych z portalem – stały baner promocyjny oraz zapowiedzi i re-
lacje z wydarzeń w Ośrodku Kultury Leśnej.

14.	 Promocja gier edukacyjnych OKL w  ramach konkursu na Dzień Dziecka 
„Tajemniczy las przygód” na łamach „Lasu Polskiego”.

15.	 Artykuły w „Głosie Lasu”, „Echach Leśnych” oraz „Lesie Polskim”.

DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA OŚRODKA KULTURY LEŚNEJ 
W GOŁUCHOWIE W 2022 ROKU

S t r e s z c z e n i e
Działania edukacyjne prowadzone w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie 

w 2022 r. uwzględniały rozmaite formy zajęć i skierowane były do różnych grup 
wiekowych. Odbyły się cykliczne imprezy plenerowe, akcje ekologiczne oraz 
konkursy. W ciągu roku trwały zajęcia terenowe, muzealne i warsztaty, organizo-
wane zarówno w ramach jednodniowych pobytów w OKL, jak i kilkudniowych 
„zielonych szkół”.

Formy edukacji realizowano w bezpośrednim kontakcie z ich uczestnikami 
oraz w kontakcie z wirtualnymi odbiorcami – za pośrednictwem strony interne-
towej, profilu społecznościowego oraz spotkań on-line. Dział Edukacji uczestni-
czył również w wydarzeniach instytucji partnerskich oraz realizował akcje pro-
mocyjne i współpracę z mediami.

W  zakresie działalności wydawniczej zostały przygotowane i  wydane dru-
kiem kolejne numery kwartalnika „Zagajnik”; dwie książki, w  tym jedna jako 
dodruk, gra edukacyjna, informatory do wystaw, kalendarz edukacyjny. Wyda-
nie pięciu pozycji zostało dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Słowa kluczowe: Ośrodek Kultury Leśnej w  Gołuchowie, edukacja leśna, działalność 
promocyjna, wydawnictwa
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EDUCATION ACTIVITY OF THE FOREST CULTURE CENTRE IN 
GOŁUCHÓW IN 2022

S u m m a r y
Activities in the field of spreading forest knowledge conducted by the Edu-

cation Department of the Forest Culture Centre in Gołuchów in 2022 included 
various forms of teaching and were directed to various age groups. Cyclic out-
door events, festivals, ecological actions and competitions took place. During the 
whole year there were field and museum classes, as well as workshops, organized 
both in the form of one-day stays in OKL, and as several-day “green schools”.

Education was conducted in direct contact with their participants and with 
virtual audiences, via the website, fan page and on-line meetings. The Education 
Department also participated in the events organized by partner institutions and 
carried out promotional activities and cooperation with the media.

In the field of publishing activities, successive magazine numbers have been 
prepared and published in print: “Zagajnik” [The Grove] (quarterly magazine); 
2 books, including one reprint;, educational game, exhibition brochures, educa-
tional calendar. The release of 5 publications was co-financed by the co-financed 
by the Regional Fund for Environmental Protection and Water Management in 
Poznań.

Keywords: Forest Culture Centre in Gołuchów, forest education, promotional activities, 
publishing
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Ryc. 1. Prelekcja podczas Sowiego Wieczoru, 25 marca 2022 r. (fot. M. Grzegorek)
Fig. 1. Lecure during the Owl Evening, March 25th 2022 (photo by M. Grzegorek)

Ryc. 2. Festiwal Lasu, 5 czerwca 2022 r. (fot. P. Dominiak)
Fig. 2. Festival of the forest, June 5th 2022 (photo by P. Dominiak)
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Ryc. 4. Nadanie imion żubrom w Pokazowej Zagrodzie Zwierząt, 18 października 2022 r. 
(fot. A. Antonowicz)

Fig. 4. Naming of European bisons in the Model Animal Pen, October 18th 2022 (poto 
by A. Antonowicz)

Ryc. 3. Warsztaty artystyczne podczas Międzynarodowego Pleneru Artystycznego „In-
spiracje leśne VI”, 14 sierpnia 2022 r. (fot. D. Piotrowska)

Fig. 3. Artistic workshops during the International Open-Air Plenair “Forest Inspirations 
VI”, August 14th 2022 (photo by D. Piotrowska)


